



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 079/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RÓDRIGUES
Data de Publicação: 18/12/2024 13:53:24

				TOTAL DO PROCESSO: 654.384,50
SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA FILIAL			21.529.392/0002-31	7.315,43
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 661	Lance: 4,99	Total: 898,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: ALFINETE NIQUELADO Nº 29: FABRICADOS COM AÇO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TAMANHO DE 3 CM, FORMATO REDONDO E PONTA CORTANTE. CAIXA COM 50G				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 898,20	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 3,99	Total: 514,71
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK	
Descrição: ALMOFADA CARIMBO: MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, AMANHO Nº. 03, NA COR AZUL, TIPO: ENTINTADA. COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA 9 CM, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: 6MM.				
Quantidade: 129	Val. Ref.: 10,20	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 514,71	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 472	Lance: 0,98	Total: 313,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: MATERIAL METAL, TIPO: ESCOLAR, COR: PRATEADO, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS: 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO. CÓDIGO CATMAT 234051.				
Quantidade: 320	Val. Ref.: 3,99	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 313,60	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 962	Lance: 3,89	Total: 707,98
Item: 9	Unidade: EMBALAGEM	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 50MM, LARGURA:38MM. EMBALAGEM COM 4 BLOCOS CONTENDO 100 FOLHAS CADA.				
Quantidade: 182	Val. Ref.: 8,42	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 707,98	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 811	Lance: 2,77	Total: 504,14
Item: 10	Unidade: EMBALAGEM	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: PAPEL RECADO AUTOADESIVO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, GRAMATURA: 90G/M² COMPRIMENTO: 76MM. EMBALAGEM CONTENDO 01 BLOCO COM 100 FOLHAS.				
Quantidade: 182	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 504,14	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 218	Lance: 2,49	Total: 224,10
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM				



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 224,10
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 720 Lance: 7,96	Total: 1.281,56
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATININGA	Modelo: PIRATININGA
Descrição: COLA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, MÍNIMO 1000 GRAMAS.			
Quantidade: 161	Val. Ref.: 18,02	Valor Unit.: 7,96	Total Item: 1.281,56
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 280 Lance: 0,20	Total: 320,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL
Descrição: ENVELOPE KN 32: MÍNIMO 80 G, 22 X 32 CM - PARDO.			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 0,57	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 320,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 771 Lance: 0,89	Total: 404,95
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE NAS MEDIDAS 12mm X 30m			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 1,39	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 404,95
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 457 Lance: 0,59	Total: 194,70
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: NASTRO	Modelo: NASTRO
Descrição: FITA ADESIVA TIPO ESCOLAR, COLORIDA, NAS MEDIDAS 12mm X 10m			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 194,70
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 689 Lance: 11,19	Total: 1.018,29
Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO DE 195mm X 7mm X 58mm PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 91	Val. Ref.: 17,07	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 1.018,29
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 909 Lance: 1,77	Total: 637,20
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 335MM X 230MM NAS CORES: PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA E BRANCA.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 637,20
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 517 Lance: 0,74	Total: 296,00
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE
Descrição: PAPEL FANTASIA: MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M² COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,07	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 296,00
LOJA DO AENDES LTDA		13.090.025/0001-75	605.504,20
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 499 Lance: 90,50	Total: 6.063,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: Alicate
Descrição: ALICATE PÁRA ESPIRAL: FUNÇÃO CORTA E DOBRA AO MESMO TEMPO, COM PONTAS TEMPERADAS, CABO ANATÔMICO E ENCAPADO.			
Quantidade: 67	Val. Ref.: 91,12	Valor Unit.: 90,50	Total Item: 6.063,50



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 490	Lance: 9,00	Total: 9.450,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Pic pic	Modelo: 29	
Descrição: BALÃO DE FESTA: MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: Nº9, COR: VARIADAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.				
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 16,17	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 9.450,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 847	Lance: 4,50	Total: 1.728,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Usapel	Modelo: A4	
Descrição: BLOCO CRIATIVO FORMATO A4, COM NO MÍNIMO 32 FOLHAS EM 08 CORES, GRAMATURA DE 120G \M², ATÓXICO.				
Quantidade: 384	Val. Ref.: 7,15	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.728,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 272	Lance: 7,50	Total: 1.500,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandaia	Modelo: A4	
Descrição: PAPEL QUADRICULADO: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60G/M² DIMENSÕES:210 X 297MM, FORMATO A4, BLOCO COM 30 FOLHAS.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 19,89	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.500,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 915	Lance: 89,90	Total: 8.180,90
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: Jandaia	Modelo: Craft	
Descrição: PAPEL KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, LARGURA: 120CM, COR: PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGENS, APRESENTAÇÃO: BOBINA 200M. CÓDIGO CATMAT 315857.				
Quantidade: 91	Val. Ref.: 111,60	Valor Unit.: 89,90	Total Item: 8.180,90	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 695	Lance: 45,00	Total: 4.095,00
Item: 14	Unidade: ROLO	Marca: Jandaia	Modelo: Craft	
Descrição: PAPEL SEMI KRAFT: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 80G/M², COR: PARDA, COMPRIMENTO:100M, LARGURA: 60CM.CATMAT 474250.				
Quantidade: 91	Val. Ref.: 59,02	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 4.095,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 24,00	Total: 4.080,00
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: RB	Modelo: Térmica	
Descrição: PAPEL TERMOSENSÍVEL: LARGURA 57MM, COMPRIMENTO: 300M, TIPO IMPRESSORA: TÉRMICA, USO: RELÓGIO DE PONTO, DIAMETRO EXTERNO 14MM, INTERNO 13MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TÍQUETE AMARELO. CÓDIGO CATMAT 399390.				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 4.080,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 843	Lance: 16,00	Total: 1.040,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: Masterprint	Modelo: Capa	
Descrição: BORRACHA COM CAPA PROTETORA - BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC, COM CAPA PROTETORA, (DIMENSÕES 42 X 21 X 11 MM), COR BRANCA, MACIA. CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 28,79	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.040,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 868	Lance: 5,50	Total: 4.730,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Jandaia	Modelo: 80 fl	



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 56G/M², BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLÉX 250G/M², QUANTIDADE FOLHAS 80 FOLHAS, COMPRIMENTO: 200MM, LARGURA:275MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO, MARGEADO, GRAMPEADO. CÓDIGO CATMAT: 430307.

Quantidade: 860 Val. Ref.: 8,77 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 4.730,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 944 Lance: 4,50 **Total: 2.025,00**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: Jandaia Modelo: 96 fl

Descrição: CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE DE FOLHAS: 96 FOLHAS, SEM PAUTA, COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 200MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXÍVEL. CÓDIGO CATMAT: 474196.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 6,04 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.025,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 3,50 **Total: 910,00**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: Jandaia Modelo: Pequeno

Descrição: CADERNO PEQUENO, COM PAUTA, CAPA DURA, 148MM X 210MM, 96 FOLHAS PAUTADAS, MARGEADO, GRAMPEADO

Quantidade: 260 Val. Ref.: 4,00 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 910,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 887 Lance: 3,50 **Total: 4.270,00**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: Polibrás Modelo: Arquivo

Descrição: CAIXA ARQUIVO: MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR: VARIADAS, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA. CÓDIGO CATMAT 468082.

Quantidade: 1.220 Val. Ref.: 7,30 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.270,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 13,00 **Total: 1.846,00**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: Moure Modelo: 12 dígitos

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA: NÚMERO DÍGITOS: 12, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM. CÓDIGO CATMAT 462280.

Quantidade: 142 Val. Ref.: 20,89 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.846,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 822 Lance: 24,00 **Total: 3.888,00**

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: Hex Modelo: Transparente

Descrição: CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMP A VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 0,8MM FINA, CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade: 162 Val. Ref.: 58,63 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 3.888,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 413 Lance: 24,00 **Total: 4.800,00**

Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: Hex Modelo: Transparente

Descrição: CANETA ESFERGRÁFICA: MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO E TAMP A VENTILADA, QUANTIDADE CARGAS: 1 UNI, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: 1MM GROSSA, CAIXA 50 UNIDADES.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 48,95 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 306 Lance: 14,99 **Total: 2.128,58**

Item: 24 Unidade: CAIXA Marca: Radex Modelo: Retroprojeter



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 142 Val. Ref.: 45,00 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 2.128,58

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 891 Lance: 8,00 **Total: 1.208,00**

Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: Clips top Modelo: 2/0

Descrição: CLIPE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 151 Val. Ref.: 17,20 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.208,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 612 Lance: 7,50 **Total: 915,00**

Item: 31 Unidade: CAIXA Marca: Clips top Modelo: 6/0

Descrição: CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 6/0, MATERIAL : ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 122 Val. Ref.: 11,05 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 915,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 8,50 **Total: 986,00**

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: Clips top Modelo: 8/0

Descrição: CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 8/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.

Quantidade: 116 Val. Ref.: 19,73 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 986,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 245 Lance: 14,00 **Total: 728,00**

Item: 34 Unidade: CAIXA Marca: Max cola Modelo: 90 gr

Descrição: COLA BASTÃO: BRANCA, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO, 90GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 52 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 728,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 5,50 **Total: 660,00**

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: Jocar Modelo: Colorida

Descrição: COLA COLORIDA: COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO DE EVA, COR: VARIADAS, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA E ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO VISCOSO, MÍNIMO 23 GRAMAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 660,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 380 Lance: 7,00 **Total: 7.210,00**

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: Max cola Modelo: Glíter

Descrição: COLA GLITTER: POLIVINIL ACETATO PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO, MÍNIMO 23 GRAMAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 23,63 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 7.210,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 17,50 **Total: 17.937,50**

Item: 39 Unidade: PACOTE Marca: Rende cola Modelo: Silicone

Descrição: COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS

Quantidade: 1.025 Val. Ref.: 33,50 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 17.937,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 26,00 **Total: 26.650,00**



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: Rende cola	Modelo: Silicone
Descrição: COLA QUENTE: COMPOSIÇÃO: SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 1000 GRAMAS			
Quantidade: 1.025	Val. Ref.: 43,50	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 26.650,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 755 Lance: 14,90	Total: 8.433,40
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: Jocar	Modelo: Líquido
Descrição: CORRETIVO: MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, VOLUME: 20ML. CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 566	Val. Ref.: 41,09	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 8.433,40
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 681 Lance: 15,00	Total: 8.040,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Make +	Modelo: 25 mm
Descrição: CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO: INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 ATÉ 210 GR/M² E EVA DE ATÉ 2MM. ABERTURA DE 25 MM, CORTE EM MOLDES DIVERSOS.			
Quantidade: 536	Val. Ref.: 23,90	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 8.040,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 187 Lance: 9,00	Total: 1.521,00
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: Redebul	Modelo: Gominha
Descrição: ELÁSTICO: MATERIAL: LATEX AMARELO Nº 18 (GOMINHAS) PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS.			
Quantidade: 169	Val. Ref.: 19,25	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.521,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 611 Lance: 6,00	Total: 1.266,00
Item: 44	Unidade: EMBALAGEM	Marca: São José	Modelo: Lastex
Descrição: ELÁSTICO LASTEX NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM 58% LÁTEX E 42% POLIÉSTER ESPESSURA 0,8 MM CARRETEL COM 10 METROS EMBALAGEM CONTENDO 10 CARRETÉIS CORES VARIADAS.			
Quantidade: 211	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 1.266,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 743 Lance: 0,22	Total: 440,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Scrity	Modelo: kn34
Descrição: ENVELOPE KN 34 - MÍNIMO 80 G 24X34 CM - PARDO			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 0,60	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 440,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 316 Lance: 0,59	Total: 973,50
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Scrity	Modelo: kn41
Descrição: ENVELOPE KN 41 - MÍNIMO 80 G 31 X 41 CM - PARDO			
Quantidade: 1.650	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 973,50
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 14,90	Total: 1.877,40
Item: 49	Unidade: PACOTE	Marca: Dac	Modelo: A4
Descrição: ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFICIO, EXTRA GROSSO (0,15MM), COM 04 FUROS, IDEAL PARA PASTA CATALOGO, PACOTE COM 50 UNIDADES, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 33,70	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 1.877,40
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 711 Lance: 2,00	Total: 280,00
Item: 50	Unidade: PACOTE	Marca: Eco	Modelo: Bambu
Descrição: ESPETO: MATERIAL BAMBU COMPRIMENTO COM 25CM DIÂMETRO 3,5 PCTE C/50 UNIDADES.			



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 140	Val. Ref.: 4,34	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 280,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 956 Lance: 23,00	Total: 5.060,00
Item: 51	Unidade: EMBALAGEM	Marca: Lanticor	Modelo: Brocal
Descrição: BROCAL METALIZADO: PARTÍCULAS DE PVC METALIZADO NA GRAMATURA DE 0,20 MM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 28,93	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 5.060,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 489 Lance: 12,00	Total: 1.572,00
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: Maris	Modelo: 9mm
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA.DIÂMETRO 9 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 50, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 131	Val. Ref.: 21,95	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.572,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 904 Lance: 19,90	Total: 2.606,90
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: Maris	Modelo: 17mm
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA.DIÂMETRO 17 mm COMPRIMENTO 330mm, QUANTIDADE DE FOLHAS : 100, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 131	Val. Ref.: 38,30	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 2.606,90
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 654 Lance: 24,00	Total: 3.624,00
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: Maris	Modelo: 29mm
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO. MATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA.DIÂMETRO 29 mm COMPRIMENTO 330mm PACOTE COM 36 UNIDADES			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 41,99	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 3.624,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 832 Lance: 20,00	Total: 3.020,00
Item: 55	Unidade: PACOTE	Marca: Maris	Modelo: 50mm
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA.DIÂMETRO 50 mm COMPRIMENTO 400mm QUANTIDADE DE 450 FOLHAS, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 35,62	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 3.020,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 8,50	Total: 739,50
Item: 56	Unidade: CAIXA	Marca: Masterpint	Modelo: 9mm
Descrição: ESTILETE TIPO ESTREITO. MATERIAL: CORPO EM POLIPROPILENO,LÂMINA EM AÇO CARBONO,ESPESSURA 9 mm CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 87	Val. Ref.: 21,73	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 739,50
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 945 Lance: 39,90	Total: 1.476,30
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: Pimaco	Modelo: Etiqueta
Descrição: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA,FOLHA COM 10 ETIQUETAS,TAMANHO 50,8 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 53,02	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 1.476,30
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 1,00	Total: 214,00
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Clips top	Modelo: Metal
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO: ESPÁTULA, MATERIAL: CORPO E PONTEIRA DE METAL,NAS MEDIDAS 150mm X 15mm X 1mm			
Quantidade: 214	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 214,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 3,00	Total: 2.160,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Adelbrás	Modelo: Dupla face	
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DUPLA FACE, INCOLOR, NAS MEDIDAS 12mm X 50m				
Quantidade: 720	Val. Ref.: 3,60	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 2.160,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 178	Lance: 1,00	Total: 570,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Adelbrás	Modelo: Adesivo	
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 12mm X 50m				
Quantidade: 570	Val. Ref.: 1,18	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 570,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 554	Lance: 2,70	Total: 1.863,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Tac tape	Modelo: Transparente	
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, NAS MEDIDAS 50mm X 50m				
Quantidade: 690	Val. Ref.: 3,20	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 1.863,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 3,40	Total: 578,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Masterprint	Modelo: Fita	
Descrição: FITA CORRETIVA, MATERIAL BASE RESINA, BICO APLICADOR, TAMPA PROTETORA, NAS MEDIDAS 12m X 4,2mm				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 6,39	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 578,00	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 1,20	Total: 1.440,00
Item: 67	Unidade: ROLO	Marca: Misuri	Modelo: Fino	
Descrição: FITILHO ESPESSURA FINA, COR VARIADA, LARGURA 0,50 CM, ROLO COM 100M				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.440,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 670	Lance: 3,30	Total: 3.465,00
Item: 68	Unidade: CAIXA	Marca: Leonora	Modelo: Cera	
Descrição: GIZ DE CERA ANATOMICO NÃO TOXICO, FABRICADO COM CERAS DE ALTA QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS (C x L x A) 16 x 12 x 4 CM CAIXA COM 12 CORES				
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 3.465,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 394	Lance: 4,00	Total: 2.060,00
Item: 69	Unidade: CAIXA	Marca: Delta	Modelo: Branco	
Descrição: GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - BRANCO				
Quantidade: 515	Val. Ref.: 5,52	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 2.060,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 849	Lance: 4,50	Total: 2.497,50
Item: 70	Unidade: CAIXA	Marca: Delta	Modelo: Colorido	
Descrição: GIZ ESCOLAR - ANTIALÉRGICO - NÃO TÓXICO - CAIXINHA COM 64 UNIDADES - COLORIDO				
Quantidade: 555	Val. Ref.: 5,40	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.497,50	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 818	Lance: 0,59	Total: 619,50
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: Lanticor	Modelo: PVC	



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: GLITER MATERIAL PVC TIPO: PARTÍCULAS METALIZADAS ACONDICIONADO EM TUBOS PESO 3GRS,CORES VARIADAS

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 0,77 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 619,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 488 Lance: 40,00 **Total: 2.840,00**

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: Jocar Modelo: Metálico

Descrição: GAMPEADOR MATERIAL METÁLICO TIPO:MESA, GRAMPOS NOS TAMANHOS 23/8 24/08, 24/10 CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS

Quantidade: 71 Val. Ref.: 85,90 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.840,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 813 Lance: 7,50 **Total: 900,00**

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: Jocar Modelo: 25 fl

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PARA ATÉ 25 FLS, PARA GRAMPO 26/06 - CORPO METÁLICO, APOIO EMBORRACHADO

Quantidade: 120 Val. Ref.: 15,20 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 900,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 984 Lance: 30,00 **Total: 1.740,00**

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: Jocar Modelo: Parede

Descrição: GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS GALVANIZADOS 106/4,106/6,106/8 PARA:TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS (MOSQUITEIROS), FIXAÇÃO CARTAZES (ESCOLAS, SUPERMERCADOS, ETC), MARCENARIA, VITRINISMO, CARTONAGEM, DECORAÇÃO (FESTAS INFANTIL, EVENTOS SOCIAIS). PERMITE MAIS QUE 3000 ACIONAMENTOS.

Quantidade: 58 Val. Ref.: 79,15 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.740,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 12,50 **Total: 1.150,00**

Item: 75 Unidade: CAIXA Marca: Masterprint Modelo: 23/

Descrição: GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 23/8 CX COM 5000 UNID.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 15,59 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 1.150,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 325 Lance: 2,90 **Total: 388,60**

Item: 76 Unidade: CAIXA Marca: Clips top Modelo: 26/

Descrição: GRAMPO METAL PRATA GALVANIZADO- 26/6 CX COM 5000 UNID

Quantidade: 134 Val. Ref.: 14,66 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 388,60

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 801 Lance: 11,00 **Total: 770,00**

Item: 78 Unidade: CAIXA Marca: Jocar Modelo: 106/6

Descrição: GRAMPO ROCAMA COM PONTAS CORTÁVEIS GALVANIZADO 106/6 CX COM 3500 UNIDADES

Quantidade: 70 Val. Ref.: 24,32 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 770,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 956 Lance: 7,00 **Total: 427,00**

Item: 79 Unidade: CAIXA Marca: Jocar Modelo: Trilho

Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM. CX 50 UNID.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 13,48 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 427,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 972 Lance: 220,00 **Total: 2.860,00**

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: Maris Modelo: 36cm



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO COM ÁREA ÚTIL DE 36 CM DE CORTE DE CAPACIDADE PARA CORTAR 20 FOLHAS DE 75 G/M² DE UMA ÚNICA VEZ. EQUIPAMENTO RESISTENTE DE ALTA DURABILIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 299,95 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 2.860,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 705 Lance: 2,50 **Total: 2.675,00**

Item: 81 Unidade: PACOTE Marca: Lanticor Modelo: 6mm

Descrição: LANTEJOUHAS CORES VARIADAS PACOTES COM NO MÍNIMO 1000 UNIDADES, TAMANHO 6mm

Quantidade: 1.070 Val. Ref.: 5,07 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 2.675,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 193 Lance: 2,50 **Total: 1.400,00**

Item: 83 Unidade: CAIXA Marca: Leo e Leo Modelo: 12 cores

Descrição: LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO - CAIXA COM 12 CORES

Quantidade: 560 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 1.400,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 180 Lance: 7,00 **Total: 1.071,00**

Item: 84 Unidade: CAIXA Marca: Leo e Leo Modelo: Jumbo

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR, CAIXA COM 12 CORES

Quantidade: 153 Val. Ref.: 33,00 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.071,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 897 Lance: 29,90 **Total: 3.737,50**

Item: 85 Unidade: CAIXA Marca: Leo e Leo Modelo: nº 2

Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 - MADEIRA MACIA, SEXTAVADO 18 CM - CAIXA COM 144 UNIDADES

Quantidade: 125 Val. Ref.: 41,33 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 3.737,50

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 171 Lance: 22,00 **Total: 3.058,00**

Item: 87 Unidade: UNIDADE Marca: São domingos Modelo: 200fl

Descrição: LIVRO ATAS COM 200 FOLHAS SEM MARGENS, FORMATO 21.6 x 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS

Quantidade: 139 Val. Ref.: 35,89 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 3.058,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 470 Lance: 24,90 **Total: 1.593,60**

Item: 88 Unidade: UNIDADE Marca: São Domingos Modelo: Ponto

Descrição: LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO CAPA DURA, PRETA, FOLHAS NUMERADAS DE 001 À 200 PAPEL OFF SET 70 GRS FORMATO 22 x 32 CM LIVRO COSTURADO

Quantidade: 64 Val. Ref.: 37,06 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 1.593,60

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 412 Lance: 18,99 **Total: 1.006,47**

Item: 89 Unidade: CAIXA Marca: Jocar Modelo: Pincel

Descrição: MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO COM GRIP, CAIXA COM 12 UNID. COR AZUL, 1ª LINHA

Quantidade: 53 Val. Ref.: 30,00 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 1.006,47

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 221 Lance: 8,00 **Total: 544,00**

Item: 90 Unidade: CAIXA Marca: Mastreprint Modelo: Amarelo

Descrição: MARCADOR TEXTO, AMARELO FLORESCENTE - PONTA CHANFRADA CAIXA COM 12 UNID

Quantidade: 68 Val. Ref.: 17,20 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 544,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 211	Lance: 3,10	Total: 3.434,80
Item: 91	Unidade: CAIXA	Marca: Acrilex	Modelo: 12 cores	
Descrição: MASSA PARA MODELAR (CX COM 180G) A BASE DE ÁGUA,CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO DE SÓDIO CX COM 12 CORES				
Quantidade: 1.108	Val. Ref.: 9,32	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 3.434,80	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 1,20	Total: 112,80
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: 12gr	
Descrição: MOLHA DEDO: POMADA ATÓXICA, SEM GLICERINA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS				
Quantidade: 94	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 112,80	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 288	Lance: 2,50	Total: 295,00
Item: 93	Unidade: PACOTE	Marca: Natural	Modelo: 10cm	
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ, DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 118	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 295,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 276	Lance: 49,90	Total: 5.788,40
Item: 94	Unidade: PACOTE	Marca: Jandaia	Modelo: Branca	
Descrição: PAPEL CARTOLINA BRANCO COM GRAMATURA DE 180 G/M ² MEDINDO 50 X 66 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 116	Val. Ref.: 64,40	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 5.788,40	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 55,00	Total: 6.380,00
Item: 95	Unidade: PACOTE	Marca: Jandaia	Modelo: Colorido	
Descrição: PAPEL CARTOLINA COLORIDO COM GRAMATURA DE 180 G/M ² MEDINDO 50 x 66 CM PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 116	Val. Ref.: 79,99	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 6.380,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 577	Lance: 2,50	Total: 2.537,50
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: Lanticor	Modelo: Nacarado	
Descrição: PAPEL NACARADO TAMANHO: 70,0 X 90,0 CM, PAPEL TRANSLÚCIDO, EFEITO HOLOGRÁFICO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CORANTES E PIGMENTOS				
Quantidade: 1.015	Val. Ref.: 3,64	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.537,50	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 7,50	Total: 3.825,00
Item: 97	Unidade: PACOTE	Marca: Jandaia	Modelo: 48 FL	
Descrição: PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297) PACOTE COM 48 FOLHAS				
Quantidade: 510	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.825,00	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 22,00	Total: 2.530,00
Item: 98	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: Camurça	
Descrição: PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, ROXO, MARROM, LARANJA, BEGE, CINZA E BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 25 FOLHAS CADA.				
Quantidade: 115	Val. Ref.: 29,45	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.530,00	
		Num: 780	Lance: 6,60	Total: 1.551,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 99	Quant.: 1			
Item: 99	Unidade: PACOTE	Marca: Chamex	Modelo: A4	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M ² , COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES DE CORES ENTRE ELAS VERDE, AZUL, AMARELO E ROSA, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS				
Quantidade: 235	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 1.551,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 577	Lance: 0,95	Total: 498,75
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: nº10	
Descrição: PINCEL PARA PINTURA, ESCOLAR, Nº 10, REDONDO, CABO LONGO				
Quantidade: 525	Val. Ref.: 3,56	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 498,75	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 645	Lance: 0,60	Total: 270,00
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: Bandeirantes	Modelo: 30cm	
Descrição: RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE CM, MM DESCRITAS EM UMA DAS EXTREMIDADE E POLEGADAS NA OUTRA EXTREMIDADE, DE PRIMEIRA LINHA.				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 270,00	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 407	Lance: 30,00	Total: 3.750,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: Masterprint	Modelo: Picotar	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR: DIMENSÕES DA PEÇA: 22 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA IDEAL PARA CORTAR PAPEL, TECIDO, FELTRO, E.V.A E PARA ARTESANATOS EM GERAL.				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 44,50	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.750,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 269	Lance: 1,25	Total: 675,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: Gatte	Modelo: Escolar	
Descrição: TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA COLORIDA 4 POL./10 CM, UNIDADE, DIMENSÕES: 0.7X8.0X16.0 CM				
Quantidade: 540	Val. Ref.: 8,79	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 675,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 892	Lance: 4,50	Total: 1.125,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: 21 cm	
Descrição: TESOURA POLIPROPILENO, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 21 X 7 X 1				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.125,00	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 468	Lance: 3,30	Total: 3.052,50
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: Max cola	Modelo: 250ml	
Descrição: TINTA GUACHE - ATÓXICA, COR VARIADA, POTE COM NO MÍNIMO 250 ML				
Quantidade: 925	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 3.052,50	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 675	Lance: 3,10	Total: 1.023,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: Radex	Modelo: 40 ml	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. TINTA A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40ML.				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 6,89	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 1.023,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 919	Lance: 49,00	Total: 31.948,00
Item: 108	Unidade: ROLO	Marca: Make +	Modelo: Rolo	



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: TNT (TECIDO NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², COM MÍNIMO 15 OPÇÕES DE CORES E DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: ROSA, VERMELHO, LARANJA, MARROM, BEGE, AMARELO, VERDE, AZUL, ROXO, LILÁS, SALMÃO, CINZA, PRETO, BRANCO E PALHA. EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ROLO COM 50 METROS, AS INFORMAÇÕES DEVERAM CONSTAR NA EMBALAGEM OU DOCUMENTO REFERENTE AO PRODUTO.

Quantidade: 652 Val. Ref.: 64,47 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 31.948,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 521 Lance: 0,90 **Total: 90,00**

Item: 109 Unidade: UNIDADE Marca: Bandeirantes Modelo: 180°

Descrição: TRANSFERIDOR 180 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,39 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 90,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 507 Lance: 1,20 **Total: 120,00**

Item: 110 Unidade: UNIDADE Marca: Bandeirantes Modelo: 360°

Descrição: TRANSFERIDOR 360 GRAUS 12CM, PLÁSTICO, COM ESCALA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 120,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 445 Lance: 4,05 **Total: 405,00**

Item: 111 Unidade: UNIDADE Marca: Stalo Modelo: mdf

Descrição: PRANCHETA EM MDF A4, COM PRENDEDOR METAL, MEDIDAS (A X L): 33 CM X 23 CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,49 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 405,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 284 Lance: 8,00 **Total: 512,00**

Item: 112 Unidade: UNIDADE Marca: Maxgril Modelo: Porta lápis

Descrição: PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE: DIMENSÕES: 240 X 70 X 80 MM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO

Quantidade: 64 Val. Ref.: 23,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 512,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 988 Lance: 16,00 **Total: 4.112,00**

Item: 113 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: Cartão

Descrição: PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, ROXO, MARROM, LARANJA, BEGE, CINZA E BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 20 FOLHAS CADA.

Quantidade: 257 Val. Ref.: 21,40 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 4.112,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 1,00 **Total: 1.150,00**

Item: 114 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: Celofone

Descrição: PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM

Quantidade: 1.150 Val. Ref.: 1,76 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.150,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 151 Lance: 7,50 **Total: 1.650,00**

Item: 115 Unidade: EMBALAGEM Marca: VMP Modelo: 110gr

Descrição: PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 11,60 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 1.650,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 398 Lance: 49,90 **Total: 2.944,10**

Item: 116 Unidade: ROLO Marca: Dac Modelo: PVC



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM ESCALA EM CM, 40 MICRAS EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 74,45 **Valor Unit.: 49,90** Total Item: 2.944,10

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 984 Lance: 9,50 **Total: 2.090,00**

Item: 117 Unidade: PACOTE Marca: Artiploc Modelo: Crepon

Descrição: PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, ROXO, MARROM, LARANJA, BEGE, CINZA E BRANCO. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO 10 UNIDADES.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 13,85 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 2.090,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 375 Lance: 17,00 **Total: 1.394,00**

Item: 118 Unidade: PACOTE Marca: Masterprint Modelo: A4

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 230G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS

Quantidade: 82 Val. Ref.: 25,24 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.394,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 164 Lance: 24,90 **Total: 5.054,70**

Item: 119 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: Laminado

Descrição: PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 50CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: DOURADO, PRATEADO, AZUL, VERDE, ROSA, VERMELHO. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 40 FOLHAS CADA.

Quantidade: 203 Val. Ref.: 46,00 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 5.054,70

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 707 Lance: 9,00 **Total: 954,00**

Item: 120 Unidade: PACOTE Marca: Masterprint Modelo: Diplomata

Descrição: PAPEL OPALINE DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA 180 G/M². PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS.

Quantidade: 106 Val. Ref.: 21,02 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 954,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 600 Lance: 19,00 **Total: 4.256,00**

Item: 121 Unidade: PACOTE Marca: VMP Modelo: Seda

Descrição: PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X18G/M². EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 100 FOLHAS CADA. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES, ENTRE ELAS: PRETO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE, ROSA, ROXO, MARROM, LARANJA, BEGE, CINZA E BRANCO.

Quantidade: 224 Val. Ref.: 29,11 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 4.256,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 676 Lance: 56,00 **Total: 2.856,00**

Item: 122 Unidade: PACOTE Marca: Chamex Modelo: A3

Descrição: PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 500 FOLHAS

Quantidade: 51 Val. Ref.: 71,23 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.856,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 258 Lance: 26,00 **Total: 26.936,00**

Item: 123 Unidade: PACOTE Marca: Chamex Modelo: Ofício

Descrição: PAPEL SULFITE OFÍCIO : 275G/M², EXTRA BRANCO, COM SELO DO INMETRO E SELO DE CERFLOR, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTES DE 500 FOLHAS.

Quantidade: 1.036 Val. Ref.: 46,14 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 26.936,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 174	Lance: 9,00	Total: 1.305,00
Item: 124	Unidade: PACOTE	Marca: Masterprint	Modelo: Vergê	
Descrição: PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.				
Quantidade: 145	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.305,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 639	Lance: 2,09	Total: 961,40
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: A4	
Descrição: PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM ILHÓS, COM GRAMATURA ENTRE 250 E 280G/M², ESPESSURA DE 0,32.				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 961,40	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 201	Lance: 9,40	Total: 6.580,00
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: 50fl	
Descrição: PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50 ENVELOPES, 04 COLCHETES, TAMANHO OFÍCIO				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 6.580,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 537	Lance: 4,99	Total: 1.247,50
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: Policart	Modelo: Classificadora	
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA ENTRE 350 X 480G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS: 350 X 230, COM GRAMPO PLÁSTICO.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 8,13	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 1.247,50	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 882	Lance: 1,70	Total: 612,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: Pasta	
Descrição: PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS MEDIDAS APROXIMADAS 245 X 340CM. UNIDADE				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 4,83	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 612,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 555	Lance: 1,25	Total: 575,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: meio ofício	
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO. COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 3,09	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 575,00	
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 198	Lance: 2,60	Total: 936,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: 30mm	
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 30 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA.				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 6,23	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 936,00	
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 511	Lance: 3,00	Total: 1.380,00
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: 40mm	
Descrição: PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES: CRISTAL, FUMÊ, VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA. UNIDADE				
Quantidade: 460	Val. Ref.: 7,66	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.380,00	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 3,40	Total: 1.441,60



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: Polibrás	Modelo: 5.5mm
Descrição: PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM DIMENSÕES DE 340 x 245 X 5,5 CM TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 424	Val. Ref.: 6,44	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 1.441,60
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 379 Lance: 12,00	Total: 4.416,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: Sanfonada
Descrição: PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS. TAMANHO A4. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO REFORÇADO. NAS CORES CRISTAL E FUMÊ.			
Quantidade: 368	Val. Ref.: 18,28	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 4.416,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 1,50	Total: 450,00
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: Dac	Modelo: Canaleta
Descrição: PASTA COM CANAleta TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSÕES: 230 X 310 X 7MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,95	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 450,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 922 Lance: 89,00	Total: 5.696,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: 2 Furos
Descrição: PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 100 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO			
Quantidade: 64	Val. Ref.: 146,00	Valor Unit.: 89,00	Total Item: 5.696,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 286 Lance: 14,90	Total: 506,60
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: Jocar	Modelo: 28 fl
Descrição: PERFURADOR COM DOIS FUROS, PARA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO COM MARCA CENTRO E DEPÓSITO			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 29,99	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 506,60
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 430 Lance: 550,00	Total: 9.350,00
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: Maris	Modelo: Aspiral
Descrição: PERFURADORA/ENCADERNADORA MANUAL PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ÉSPIRAL, PERMITINDO PERFURAÇÕES DE NO MÍNIMO 20 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTE DE MARGENS E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ASPIRAL.GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESÍDUOS.COMPRIMENTO APROXIMADO 480mm.LAGURA APROXIMADA 140mm.NÚMERO DE PUNÇÕES 60, REGULADOR DE PROFUNDIDADE 1 À 4 (QUE PERMITE FAZER ENCADERNAÇÕES DE ATÉ 500 FOLHAS) CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 25 FOLHAS POR VEZ.CONFECCIONADA EM AÇO.PINTURA ELETROSTÁTICA			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 704,78	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 9.350,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 446 Lance: 59,90	Total: 3.653,90
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: Stalo	Modelo: Feltro
Descrição: QUADRO DE AVISO C/ FELTRO 1,00 X 0,80 CM, C/ MOLDURA DE MADEIRA			
Quantidade: 61	Val. Ref.: 97,00	Valor Unit.: 59,90	Total Item: 3.653,90
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 947 Lance: 18,00	Total: 1.170,00
Item: 143	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: Laço
Descrição: LAÇO PRONTO FÁCIL 30MMX490MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 24,49	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.170,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 904 Lance: 18,50	Total: 129.037,50



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Item: 144	Unidade: PACOTE	Marca: Papex	Modelo: Sulfite
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA, 75G, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR. EMBALAGEM, PACOTE COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 6.975	Val. Ref.: 32,61	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 129.037,50
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 774 Lance: 18,50	Total: 43.012,50
Item: 145	Unidade: PACOTE	Marca: Papex	Modelo: Sulfite
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA, 75G, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ALVURA SUPERIOR. EMBALAGEM, PACOTE COM 500 FOLHAS.*			
Quantidade: 2.325	Val. Ref.: 32,61	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 43.012,50
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 0,73	Total: 730,00
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: Espelho
Descrição: PAPEL ESPELHO 48X66CM. AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,00	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 730,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 591 Lance: 3,50	Total: 1.750,00
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: VMP	Modelo: Paraná
Descrição: PAPEL PARANÁ Nº 120 100X80CM, COR NATURAL			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,27	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.750,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 751 Lance: 3,30	Total: 3.465,00
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: Leonora	Modelo: Atoalhado
Descrição: PLACA DE E.V.A (ATOALHADO FELPUDO) 40X60, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 3.465,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 959 Lance: 3,00	Total: 18.150,00
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: Leonora	Modelo: Glíter
Descrição: PLACA DE E.V.A (COM GLITTER) 40X60CMX3MM, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.			
Quantidade: 6.050	Val. Ref.: 3,75	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 18.150,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 11,40	Total: 46.170,00
Item: 154	Unidade: PACOTE	Marca: Leonora	Modelo: Liso
Descrição: PLACA DE E.V.A (SIMPLES LISO) 40X60CMX1MM PACOTE COM 10 FOLHAS, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, DOURADO E ROSA.			
Quantidade: 4.050	Val. Ref.: 15,90	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 46.170,00
47.773.357 CLAYTON ROGERIO DA SILVA		47.773.357/0001-76	22.859,32
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 846 Lance: 4,99	Total: 748,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: diversos	Modelo: apagador de quadro negro



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: APAGADOR DE QUADRO NEGRO: MATERIAL: MADEIRA COM FELTRO, COMPRIMENTO: 180MM, LARGURA: 70MM, ALTURA:55MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA DE MADEIRA LIXADA PARA ACONDICIONAR GIZ. CÓDIGO CATMAT 430044.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 7,21 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 748,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 356 Lance: 18,79 **Total: 7.891,80**

Item: 7 Unidade: ROLO Marca: diversos Modelo: diversos

Descrição: BARBANTE ALGODÃO: QUANTIDADE DE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TIPO CRU, ROLO COM 1000 G, 8 FIOS, 100% ALGODÃO.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 19,03 **Valor Unit.: 18,79** Total Item: 7.891,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 281 Lance: 4,29 **Total: 523,38**

Item: 8 Unidade: CARTELA Marca: diversos Modelo: diversos

Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL : BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR 2032 TIPO: BATERIA DE LÍTIO, REFERENCIA CR2032 TENSÃO (VOLTAGEM): 3V, EMBALGEM COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO IMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.

Quantidade: 122 Val. Ref.: 5,87 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 523,38

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 26,99 **Total: 2.159,20**

Item: 27 Unidade: PACOTE Marca: lassane Modelo: capa encadernação incolor

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPRILENO, TIPO: A4, COR: INCOLOR, FORMATO: 210 X 297MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 43,00 **Valor Unit.: 26,99** Total Item: 2.159,20

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 162 Lance: 20,99 **Total: 1.679,20**

Item: 28 Unidade: PACOTE Marca: lassane Modelo: capa encadernação cor preta

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO: MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: A4, COR PRETA, FORMATO:210 X 297 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 36,00 **Valor Unit.: 20,99** Total Item: 1.679,20

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 344 Lance: 0,13 **Total: 130,00**

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: diversos Modelo: ENVELOPE KN 23

Descrição: ENVELOPE KN 23 NA COR BRANCA - MÍNIMO 90 G 16 X 22 CM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 0,17 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 130,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 277 Lance: 30,99 **Total: 1.146,63**

Item: 57 Unidade: PACOTE Marca: diversos Modelo: etiqueta de identificação

Descrição: ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO AUTOADESIVA,FOLHA COM 14 ETIQUETAS,TAMANHO 33,9 mm X 101,6 mm, PACOTE COM 100 FOLHAS

Quantidade: 37 Val. Ref.: 34,67 **Valor Unit.: 30,99** Total Item: 1.146,63

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 769 Lance: 1,89 **Total: 415,80**

Item: 82 Unidade: UNIDADE Marca: grooovy Modelo: lapis borracha

Descrição: LAPIS BORRACHA, APLICAÇÃO GRAFITE, CARGA 4mm, CORPO CILINDRO, CORPO DE MADEIRA, COMPRIMENTO APROXIMADO 175mm

Quantidade: 220 Val. Ref.: 2,80 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 415,80

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 231 Lance: 10,49 **Total: 419,60**



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: diversos	Modelo: limpador de quadro
Descrição: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO, SPRAY, 60 ML COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY MAIS FLANELAS APROPRIADAS COM FÓRMULA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS, INCLUSIVE DE MARCADORES PERMANENTES.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 10,49	Total Item: 419,60
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 726 Lance: 16,99	Total: 2.446,56
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: diversos	Modelo: PEN DRIVE
Descrição: PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGAS, INTERFACE USB 2.0. COM GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 144	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 16,99	Total Item: 2.446,56
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 393,75	Total: 5.118,75
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: diversos	Modelo: PLASTIFICADORA A3
Descrição: PLASTIFICADORA A3 + GUILHOTINA + CANTEADEIRA: TENSÃO: 110, TAMANHO SUPOSTADO DO DOCUMENTO: ATÉ O TAMANHO A3, ESPESSURA MÁXIMA SUPOSTADA: 0,6MM, ESPESSURA MÁXIMA DO POLASEAL: 80 A 125 MICRAS, TEMPO DE AQUECIMENTO: 3 A 6 MINUTOS, ABERTURA PARA PLASTIFICAR: 325MM, CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS DE 80G, TAMANHO DA BASE DE CORTE: 320MM, DIMENSÕES: 435X150X81MM.			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 454,60	Valor Unit.: 393,75	Total Item: 5.118,75
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 585 Lance: 17,99	Total: 179,90
Item: 150	Unidade: PACOTE	Marca: diversos	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL GRANITO180G/M ² , PACOTE COM 50 FOLHAS A4, 210X297. NA COR BRANCO.PC			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,70	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 179,90
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA		57.650.919/0001-48	8.326,90
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 9,99	Total: 1.298,70
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PARA RETROPROJETOR: MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2MM, TINTA BASE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 38,84	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.298,70
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 700 Lance: 8,95	Total: 1.002,40
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: Top	Modelo:
Descrição: CLIPE : TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO:3/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO, CAIXA COM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 17,07	Valor Unit.: 8,95	Total Item: 1.002,40
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 621 Lance: 3,48	Total: 4.036,80
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Yins/Almata	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVA: INCOLOR COMPOSTA POR CIANIACRILATO, VISCOSIDADE 80-120 CPS - MÉDIA. INSTANTÂNEA 20 GRAMAS.			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 10,68	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 4.036,80
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 579 Lance: 2,99	Total: 1.495,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Delfix	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA MATERIA CREPE,MONOFACE,NAS MEDIDAS 18mm X 50m			



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,48	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 1.495,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 352 Lance: 4,94	Total: 494,00
Item: 147	Unidade: PACOTE	Marca: Sidgraph	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 16 FOLHAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 494,00
BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA		53.512.423/0001-57	339,45
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 615 Lance: 1,55	Total: 339,45
Item: 35	Unidade: EMBALAGEM	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: COLA: COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: PASTOSA, MÍNIMO 90 GRAMAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 219	Val. Ref.: 25,69	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 339,45
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA		54.913.711/0001-86	2.211,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 441 Lance: 4,02	Total: 2.211,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: COLOR MAKE	Modelo: COLOR MAKE
Descrição: PINTA CARA (PARA PINTURA FACIAIS) FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML,NÃO TÓXICA, ANTIALÉRGICA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 10,09	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 2.211,00
SEVEN SERVIÇOS CONSERVAÇAOE COMERCIO LTDA		19.534.623/0001-72	1.770,20
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 569 Lance: 2,12	Total: 1.770,20
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA SUSPENSA COM VISOR, ARQUIVO, MATERIAL KRAFT, PLASTIFICADA, MARMORIZADA LARGURA 240MM, ALTURA 360MM, LOMBADA ESTREITA, COR VERDE, PRENDEDOR INTERNO TRILHO FIXO, GRAMATURA 280 G/M2			
Quantidade: 835	Val. Ref.: 10,68	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 1.770,20
AGNES COMERCIAL LTDA		03.450.477/0001-67	6.058,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 846 Lance: 16,89	Total: 3.378,00
Item: 146	Unidade: PACOTE	Marca: PIC PIC	Modelo: PIC PIC
Descrição: BALÃO Nº09 METALIZADO NA COR DOURADO PACOTE COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 24,65	Valor Unit.: 16,89	Total Item: 3.378,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 330 Lance: 1,34	Total: 2.680,00
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: GRIFF	Modelo: GRIFF
Descrição: PAPEL CARMIM, TAMANHO 48 X 66 CM, AS CORES SERÃO DEFINIDAS POR OCASIÃO DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO, COM OPÇÕES PARA VERDE ESCURO, MARROM, AZUL, VERMELHA, PRETA, PRATA, CINZA, VERDE CLARO, DOURADO E ROSAUN			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 2.680,00



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

MEMBRO JAIR CÂMARA RODRIGUES

MEMBRO DE APOIO MARLI DO CARMO DE FARIA

PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES